

2022年6月7日

株 主 各 位

シ ャ ー プ 株 式 会 社  
取 締 役 会 長 戴 正 呉

### 招集通知記載事項の一部修正について

当社は、2022年5月24日に公表した「当社に対する仲裁申立の仲裁判断に関するお知らせ」及び「特別損失の計上に関するお知らせ」(※1)のとおり、LG Display Co., Ltd (以下、LGD社という。)より、シンガポール国際仲裁センター (以下、SIACという。)における仲裁の申立を受け、継続していた仲裁手続につき、当社がLGD社に対して損害賠償等を支払うことを内容とする仲裁判断をSIACより受領したため、特別損失として訴訟損失引当金繰入額11,747百万円を2022年3月期決算に計上することといたしました。

この結果、当社は、上記の特別損失について修正後発事象として連結計算書類及び計算書類等 (以下、併せて「計算書類等」と言います) の修正の必要が生じ、修正後の計算書類等について、会計監査人の無限定適正意見を内容とする監査報告書を受領いたしました。

当社は、招集通知の印刷・発送準備について、上記の特別損失の計上がなく、監査報告書を受領できることを前提に作業を進めており、修正後の計算書類等や監査報告書などについて全て印刷・発送をやり直すことは、総会日程との関係で極めて困難です。このため、本書面に同封しております「第128期定時株主総会招集ご通知」(特に、招集通知、事業報告、連結計算書類及び計算書類並びにこれらに対する会計監査人及び監査等委員会の各監査報告) につきましては、本書面と一体のものと、本書面における下記の修正を行ったものとして、株主の皆様にご通知申し上げます。

株主の皆様にはご不便をおかけし申し訳ございませんが、下記の修正を含めてご確認頂きますようお願い申し上げます。なお、当社ウェブサイトには修正後の「第128期定時株主総会招集ご通知」(PDFファイル) を掲載しておりますので、ご参照ください (※2)。

※1

※2

※1 投資家情報-IRトピックス

<https://corporate.jp.sharp/ir/topics/>



※2 第128期定時株主総会招集ご通知

[https://corporate.jp.sharp/ir/event/shareholder\\_meeting/](https://corporate.jp.sharp/ir/event/shareholder_meeting/)

いずれもQRコードからもアクセスできます。

(QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。)

記

修正箇所には下線  を付しております。

1. 「第128期定時株主総会招集ご通知」 1 頁

  發送年月日

    【修正前】2022年6月  2  日

    【修正後】2022年6月  7  日

2. 「第128期定時株主総会招集ご通知」10頁

  事業報告 1. 企業集団の現況に関する事項 (1) 事業の経過及びその成果

    【修正前】…親会社株主に帰属する当期純利益は、857億円 (前年度比61.0増) …

    【修正後】…親会社株主に帰属する当期純利益は、739億円 (前年度比38.9増) …

3. 「第128期定時株主総会招集ご通知」12頁

  事業報告 1. 企業集団の現況に関する事項 (5) 財産及び損益の状況の推移

    ①企業集団の財産及び損益の状況の推移

      2021年度 (第128期) (2021年4月1日～2022年3月31日)

区 分	【修正前】	【修正後】
売 上 高 (百万円)	2,495,588	2,495,588
経 常 利 益 (百万円)	114,964	114,964
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益 (百万円)	<u>85,738</u>	<u>73,991</u>
1 株 当 たり 当 期 純 利 益 (円)	<u>140.37</u>	<u>121.14</u>
総 資 産 (百万円)	1,956,288	1,956,288
純 資 産 (百万円)	<u>481,017</u>	<u>469,269</u>
1 株 当 たり 純 資 産 額 (円)	<u>762.93</u>	<u>743.70</u>

    ②当社の財産及び損益の状況の推移

      2021年度 (第128期) (2021年4月1日～2022年3月31日)

区 分	【修正前】	【修正後】
売 上 高 (百万円)	563,030	563,030
経 常 利 益 (百万円)	98,698	98,698
当 期 純 利 益 又 は 当 期 純 損 失 ( △ ) (百万円)	<u>93,337</u>	<u>81,590</u>
1 株 当 たり 当 期 純 利 益 又 は 当 期 純 損 失 ( △ ) (円)	<u>152.81</u>	<u>133.58</u>
総 資 産 (百万円)	1,389,009	1,389,009
純 資 産 (百万円)	<u>140,240</u>	<u>128,492</u>
1 株 当 たり 純 資 産 額 (円)	<u>229.11</u>	<u>209.88</u>

4. 「第128期定時株主総会招集ご通知」21頁から24頁

  連結貸借対照表、連結損益計算書、貸借対照表、損益計算書

    【修正前】招集ご通知に記載のとおりです。

    【修正後】別紙 (裏面) のとおりです。

5. 「第128期定時株主総会招集ご通知」25頁

  連結計算書類に係る会計監査人の監査報告 監査報告書日付

    【修正前】2022年  5  月  27  日

    【修正後】2022年  6  月  3  日

6. 「第128期定時株主総会招集ご通知」27頁

  計算書類に係る会計監査人の監査報告 監査報告書日付

    【修正前】2022年  5  月  27  日

    【修正後】2022年  6  月  3  日

7. 「第128期定時株主総会招集ご通知」30頁

  監査等委員会の監査報告 監査報告書日付

    【修正前】2022年  5  月  27  日

    【修正後】2022年  6  月  3  日

以 上

(別紙)

連結貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

Table with columns for Assets (流動資産, 固定資産, 有形固定資産, 無形固定資産, 投資その他の資産) and Liabilities (流動負債, 固定負債, 負債合計), and Equity (株主資本, 純資産合計). Total assets and liabilities/equity are 1,956,288.

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

Table showing income statement items: Sales (売上), Operating Profit (営業利益), Other Income (営業外収益), Operating Expenses (営業外費用), Special Income (特別利益), Special Losses (特別損失), Tax Adjustments (税金等調整), and Net Income (当期純利益). Total net income is 73,991.

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

Table with columns for Assets (流動資産, 有形固定資産, 無形固定資産, 投資その他の資産) and Liabilities (流動負債, 固定負債, 負債合計), and Equity (株主資本, 純資産合計). Total assets and liabilities/equity are 1,389,009.

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

Table showing income statement items: Sales (売上), Operating Profit (営業利益), Other Income (営業外収益), Operating Expenses (営業外費用), Special Income (特別利益), Special Losses (特別損失), Tax Adjustments (税金等調整), and Net Income (当期純利益). Total net income is 81,590.

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。